
1. Latvijas Republikas Satversmes 5., 29., 35., 36., 39., 48., 52., 59. un 79. pants 

izteikts šādi: 

 

5. Saeima sastāv no 50 deputātiem. 

 

29. Par nodarījumiem ārpus sava amata darbības, saeimas deputāts nes pilnu atbildību 

līdzīgi citiem Latvijas pilsoņiem. 

 

35. Valsts prezidentu ievēl vispārīgā tautas nobalsošanā uz 5 gadiem. 

Piezīme. Pirmās valsts prezidenta vēlēšanas pirms šī likuma izdarāmas 1933. gada 

marta pirmā piektdienā un sestdienā pirms tā. 

 

36. Valsts prezidentu ievēl aizklāti balsojot, saskaņā ar valsts prezidenta vēlēšanu 

likumu. 

 

39. Vienu un to pašu personu par valsts prezidentu nevar ievēlēt vairāk kā divas reizes 

pēc kārtas. 

 

48. Valsts prezidentam ir tiesības atlaist saeimu. Bez tam izsludināmas jaunās 

saeimas vēlēšanas, kurām jānotiek ne vēlāk kā divus mēnešus pēc saeimas atlaišanas. 

 

52. Ja valsts prezidents atsakās no amata vai nomirst pirms viņa laiks beidzies, valsts 

prezidenta vietu pilda saeimas priekšsēdētājs, kamēr ievēl jaunu valsts prezidentu. 

Tāpat saeimas priekšsēdētājs izpilda valsts prezidenta vietu, ja tas atrodas ārpus valsts 

robežām vai citādi aizkavēts izpildīt savu amatu. 

 

59. Ministru prezidentam vai ministram jāatkāpjas, kad saeima ar visu deputātu divu 

trešdaļu vairākumu tiem izsaka neuzticību. Ja neuzticība izteikta ministru 

prezidentam, tad  jāatkāpjas visam kabinetam, ja atsevišķam ministram, tad tam 

jāatkāpjas un viņa vietā ministru prezidentam jāaicina cita persona. Ministru 

prezidentam vai ministram jāatkāpjas, kad valsts prezidents to prasa. 

 

79. Tautas nobalsošanai nodot satversmes grozījumu vai likuma projektu ir pieņemts, 

ja par to izteikušies ne mazāk kā viena ceturtdaļa no visiem balsstiesīgajiem.  

 

2.Latvijas Republikas Satversmes 50. un 51. pants atcelts. 


